

**Composição SICRO 3 - 00000004**

**Código** 00000004  
**Descrição** PV-1 - Poço-de-visita 2,32x2,32m, em alv. de tij. com. de 1 vez ass. e rev. intern. com arg. de cim. e areia 1:3, last. de brita 12cm, berço 18cm em conc.  
**Data**  
**Estado** Mato Grosso do Sul  
**Unidade** UN  
**Produção de Equipe** 1,0 UN

**Custo Unitário de Execução** 0,0000  
**Fator de Influencia da Chuva - FIC**

| D     | Atividades Auxiliares                                                                                                                                                                                                               | Quant.   | Unidade | Preço Unitário | Custo Horário |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|----------------|---------------|
| 13    | Alvenaria em tijolo cerâmico maciço 5x10x20cm 1 vez (espessura 20cm), assentado com argamassa traço 1:3 (cimento e areia).                                                                                                          | 12,60000 | m²      | 207,1000       | 2.609,46      |
| 92916 | ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022                                                                                  | 60,00000 | KG      | 15,1100        | 906,60        |
| 92915 | ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022                                                                                  | 8,00000  | KG      | 16,3200        | 130,56        |
| 87813 | EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DA SACADA, ESPESSURA DE 35 MM, SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CONTRA FISSURAÇÃO. AF_08/2022 | 0,28500  | m²      | 85,5400        | 24,38         |
| 87878 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022                                                                                       | 11,40000 | m²      | 4,5700         | 52,10         |
| 94964 | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021                                                                                             | 0,64000  | m³      | 477,5500       | 305,63        |
| 94963 | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021                                                                                           | 1,74000  | m³      | 434,1200       | 755,37        |
| 96533 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017                                                                                                              | 2,72000  | m²      | 117,6400       | 319,98        |

Prefeitura Municipal de Sete Quedas  
CNPJ: 03.889.011/0001-62

|        |                                                                                                                                                                                                                 |         |     |          |        |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|----------|--------|
| 5928   | GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014 | 0,10000 | CHP | 282,3200 | 28,23  |
| 103670 | LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022                                                                                                                    | 2,38000 | m³  | 268,7800 | 639,70 |
| 10     | ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO - PROF ATÉ 1,50 M                                                                                                                                                                      | 1,30000 | M³  | 35,9200  | 46,70  |
| 14     | LASTRO DE BRITA                                                                                                                                                                                                 | 1,02300 | M³  | 106,7900 | 109,25 |
| 93382  | REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023                                                                                                                                     | 1,15000 | m³  | 24,3100  | 27,96  |
| 12     | REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE TERRENO                                                                                                                                                          | 8,00000 | M²  | 6,0900   | 48,72  |

**Custo Total das Atividades 0,0000**

**Custo Unitário Direto Total 6.004,57**

RESPONSÁVEL TÉCNICO: ENG. WILLAN PAVÃO  
CREA - SC 1442343